
 
VIII. évf. 17. szám –HÚSVÉT ÖTÖDIK VASÁRNAPJA 

(2018.04.29.) 
OLVASMÁNY ApCsel 9, 26-31 SZENTLECKE 1 Jn 3, 
18-24 
Válasz:  Dicsérlek téged, Istenem, szent néped körében. 
Jézus előre jelzi, hogy megdicsőülése után milyen módon 
kapcsolja magához a benne hívőket. Ô a szőlőtő, vagyis a 
kegyelem forrása mindenki számára, aki a keresztség által 
beoltást nyert testébe. Így a hívőkben az ő élete folytatódik. 
Ezért az Egyházban megmarad az igazi istentisztelet, nem 
fognak hiányozni a jócselekedetek, és megmarad a szeretet 
gyakorlása is. Az Atya éppúgy megdicsőül az Egyház életén 
keresztül, mint ahogy Krisztus működése által megdicsőült. 
Az egyes tagok számára azonban megmarad a veszély, hogy 
száraz vesszőkké válnak, tehát nem bízhatjuk el magunkat. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 15, 1-8) 
Abban az időben Jézus ezt mondta tanítványainak: 
    Én vagyok az igazi szőlőtő, és Atyám a szőlőműves. Min-
den szőlővesszőt, amely nem hoz gyümölcsöt bennem, le-
metsz rólam, azt pedig, amely gyümölcsöt hoz, megtisztítja, 
hogy még többet teremjen. Ti már tiszták vagytok a tanítás 
által, amelyet hirdettem nektek. Maradjatok bennem, akkor 
én is bennetek maradok. Miként a szőlővessző nem hozhat 
gyümölcsöt magától, ha nem marad a szőlőtőn, úgy ti sem, 
ha nem maradtok bennem. 
    Én vagyok a szőlőtő, ti a szőlővesszők. Aki bennem marad, 
és én őbenne, az bő termést hoz. Mert nélkülem semmit sem 
tehettek. Aki nem marad bennem, azt kivetik, mint a szőlő-
vesszőt, és elszárad. Összeszedik, tűzre vetik és elégetik. Ha 
bennem maradtok, és szavaim is bennetek maradnak, akkor 
bármit akartok, kérjétek, és megkapjátok. Azáltal dicsőül 
meg Atyám, hogy bő termést hoztok, és a tanítványaim lesz-
tek. 
A HÉT SZENTJE: 
Április 30-án Egyházunk Szent V. Piusz pápát ünnepli. 
1504.január 17. - 1572. május 1.: Antonio Ghislieri a mai 
Bosco Marengóban született elszegényedett nemesi család-
ban. Tizennégy évesen belépett a domonkosok közé. Geno-
vában szentelték pappá 1528-ban, Páviában tanított tizenhét 
éven keresztül. Pármában összeállított harminc tételt a pápa-
ság védelmében. Egy ideig Como, majd 1550-től a római 
inkvizíció általános biztosa lett Caraffa bíboros melett, aki 
mint IV. Piusz Ghislierit előbb Nepi és Sutri püspökévé, 
majd bíborossá, végül főinkvizítorrá nevezte ki 1558-ban. 
1560-ban lett Mondovi püspöke. 1566. január 7-én a bíborosi 
testület őt választotta pápának. Az V. Piusz nevet választotta, 
de továbbra is szerény domonkosként élt. Őt tekintjük a XVI. 
század első reformpápájának. A hitoktatás újraélesztésére 
1566-ban megjelent a Római Katekizmus, 1568-ban közre-
adta a Római Breviáriumot, 1570-ben padig a Római Mise-
könyvet.   
HÍVOM A CS ALÁDOKAT 2018. ÁPRILISÁBAN – Bíró 
László püspök levele (folytatás) 
Hogyan élitek meg a családban a húsvéti misztériumot? 
Az Ige testté lesz minden családegyházban, ha a család a 
húsvéti misztériumban él. Családjainkat Krisztus húsvétja 
élteti, ez ad értelmet mindennapjainknak. Húsvét nem elmé-
let, igazság, vagy a családoknak továbbítandó üzenet, a hús-
vét jelen van minden családban a házasság szentségének 
kiszolgáltatása óta. Egyesülésük a szentségben megjeleníti 

Krisztus húsvéti misztériumát, amely szerelmi kapcsolatuk-
ban él és munkálkodik. Vajon hány keresztény házaspár van 
ennek a csodálatos igazságnak a tudatában? Hányan tudják, 
hogy házasságuk és családi életük a házasság szentségének 
kegyelme által a Húsvét folytonos ünneplése? Hányan értet-
ték meg, hogy a szenvedés, a fájdalom és a halál minden 
pillanata mélyen bele van ágyazva a húsvéti logikába, ezáltal 
ezek a fájdalmas megpróbáltatások az utolsó előtti szavak és 
a csodálatos feltámadás előjátékai? Ha nincs, aki megmagya-
rázza nekik Isten szavát, hogyan fedezhetnék fel a bennük 
rejlő nagy misztériumot már e világban? „Isten szava az élet 
és a lelkiség forrása a család számára. A 
családpasztorációnak lehetővé kell tennie, hogy az embere-
ket a Szentírás imádságos és egyházias olvasása segítségével 
a családegyház tagjaivá alakítsa. Isten szava nemcsak az 
egyes személyek magánélete számára jó hír, hanem ítéletal-
kotási kritérium és világosság is a különböző kihívások mér-
legeléséhez, amelyekkel a házaspárok és a családok talál-
koznak.” (AL 227) 
Noha a Szentírást családok népesítik be (l. AL 8), miért 
tekintik sokan mégis elvont, a családoktól távol álló iro-
dalmi alkotásnak? Hogyan lehetne azt elérni, hogy a Biblia 
ne csak jelen legyen minden család otthonában, hanem 
rendszeresen olvassák, és valóban ez adjon számukra a 
gondok, nehézségek, válságok esetén útmutatást? 
Ahhoz, hogy családjaink azzá váljanak, amivé a házasság 
szentsége által válhatnak, elengedhetetlen a lelkipásztorok 
segítsége. A házastársi és családi lelkiség állandó gondozásra 
szorul. Buzdítsunk a közös és egyéni imádságra, a szentsé-
gekhez járulásra, lelkiségi olvasmányokra és lelkigyakorlat-
ok látogatására, a fiatalokat pedig bátorítsuk a családalapítás-
ra. 
Különösen nehéz a segítségnyújtás családi drámák, betegség, 
haláleset, munkanélküliség, természeti katasztrófa idején. Ha 
nem a húsvéti misztérium logikája szerint vezetjük az érin-
tetteket, akkor tanításunk könnyen üres szavak halmazává 
válhat. Gondoljunk a názáreti Szent Családra, hogyan fogad-
ták ők a nehézségeket. Mária a kihívásokat jó és balsorsban 
egyaránt bátran és derűs nyugalommal fogadta, szívében 
mindig Isten nagy csodáit hordozta. (l. Lk 2, 19 és 51) „Szí-
vének kincsestára tartalmazza minden család tapasztalatát, 
ezeket ő megőrzi. Így segít a tapasztalatokat megérteni, és a 
családok saját történetében Isten üzenetét felismerni.” (AL 
30) 

 

Túrmezei Erzsébet: 
HÚSVÉT UTÁN 
HÚSVÉT ELŐTT… nehéz, szomorú léptek.  
Húsvét előtt… zokogó, bús miértek.  
Húsvét előtt… ajtók, kemények, zártak.  
Húsvét előtt… arcok, fakóra váltak.  
Húsvét előtt… szívek, üres-szegények.  
Húsvét előtt… kihamvadott remények.  
Húsvét előtt… egy nagy „Minden hiába!”  
Bús eltemetkezés az éjszakába.  
   
De húsvét lett! Feltámadott a Mester!  
HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel!  
Húsvét után… futni a hírrel frissen!  
Húsvét után… már nem kérdezni mit sem!  
Húsvét után… új cél és új sietség!  
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!  
Húsvét után… erő, diadal, élet!  
Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet,  
Akik még mindig húsvét előtt élnek. 



 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ Májusban minden szentmise előtt húsz perccel májusi 
ájtatosságot imádkozunk. Kivétel május 1. Ekkor 16:30 - 
kor a téren levő Szűzanya szobor előtt végezzük 
ünnepélyesen az ájtatosságot.  
18:00 - kor az ardói Szűzanya szobornál, május 2-án pedig 
Macsolán a Szűzanya szobornál. Szeretettl várunk 
mindenkit! 
+ Csütörtökön első csütörtök. Szentségimádást tartunk 
16:00-ig. 
+ Pénteken első péntek.   
+ XXIII. Egyházmegyei Ifjúsági Találkozó!!! Időpont: 
Május 9. Regisztráció: 8:00. kezdés: 9:00.  Előadó: 
JanigPéter. A találkozó témája: Az igazság szabaddá tesz 
titeket! Minden fiatalt várunk szeretettel a Munkácsi Szent 
István Líceumban!  
+ Május 6-án a vasárnap délután 17 órakor szalonnasütést 
szervezünk az egyházközség tagjai számára. A részvétel 
feltétele az előző jelentkezés a plébánia irodájában május 4-
ig! Mindenkit várunk szeretettel! 
+ Dédában május 17-én  délután 17 órakor tartjuk a temp-
lombúcsút. Jelentkezés a plébánia irodájában! 
+ Majnek Antal püspök május 11-13. között lelkigyakor-
latot tart felnőtteknek Szinyákon, a lelkigyakorlatos ház-
ban. Jelentkezni Megyesi Lászlónál (tel.: 06665229411, 
email: melaci7@gmail.com) vagy Boldizsár Lászlónál (tel.: 
066-901-7027, email: macilaci.1996@gmail.com) lehet. 
+ SPORTSZAKKÖRÖK INDULNAK! Jelentkezz Te is! 
Gyermekek (7-12 év között) számára 2018. április 23-tól 
előreláthatólag 2018. október 10-ig heti rendszerességgel 
sportszakkört indítunk a plébániánk sportpályáján kézilabda 
és futball sportágakban. A részvétel ingyenes. 
Jelentkezni és a részletekről érdeklődni az alábbi testnevelő 
tanároknál lehet: Kaszonyi Katalin 050-2719462 
Soszták Szergej 050-6401723 
+ VÁR AZ EDZŐTEREM! 
Egyházközségi tagjaink számára konditermet működtetünk. 
Hétfőtől-péntekig több időpontban várjuk önöket személyi 
edzőnkkel a Sevcsenkó u. 3-ban található konditermünkben. 
Érdeklődni személyesen a plébániai irodában vagy az alábbi 
mobilszámon lehet Bunda Szabolcsnál: 099-5339794 
Az egészség nem cél, hanem életmód! 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 
20148/2019-es tanévre a , 8., 9. és 10. osztályba. Szakirá-
nyunk a számítástechnika és angol, illetve német nyelv, me-
lyeket a két felső osztályban emelt óraszámban tanítunk. A 
felvételt nyert diákok számára kollégiumi ellátást biztosítunk, 
melyek költségeihez a szülők is hozzájárulnak. 
Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályban: magyar nyelv, toll-
bamondás; matematika, írásbeli; beszélgetés hitismeretből.  
A 10. osztályba: magyar nyelv és irodalom teszt; (az ukrán 
iskolások    számára ukrán nyelv és irodalom), matematika, 
írásbeli; hitismeret, szóbeli.  Líceumi nyílt nap a jelentkező 
diákok, szüleik és minden érdeklődő számára: 2018. május 
11 (péntek) 1000 óra (k.-e. idő). A felvételre való jelentkezés 
határideje : 2018. június 8. a líceumban beszerezhető, illetve 
a honlapról is letölthető jelentkezési lappal. A jelentkezéshez 
szükséges a helyi lelkipásztor ajánlólevele, a születési bizo-
nyítvány másolata és a kódszám másolata, valamint 2 db. 
3x4-es igazolványkép.    
A felvételi vizsgák időpontja: 2018. június 15.(péntek) 900 
(közép-európai idő). Címünk: 89600 Munkács, Nedeczey 

u.20.Tel: /8-231/ 2-30-27; 2-24-18, e-mail: 
info@katlic.mk.uz.ua, honlap: www.munkacs-katlic.org.ua 
 Jelentkezési lap a plébánia irodájában! 
+ A Családháló magyarországi szervezet a tavasz folyamán 
több hétvégén Budapesten szervez programot kárpátaljai 
és magyarországi családoknak párhuzamosan (pl. pl. 
anyuka, apuka, 2 gyerek, vagy nagymama, lánya, unoka, stb.) 
azzal a céllal, hogy testvércsaládok alakuljanak ki. Azaz 
megismerkedjenek egymással a családok, felnőttek-gyerekek, 
és a kapcsolatok esetleg a program vége után is 
fennmaradjanak.  Az egyházközség úgy csatlakozik a 
szervezéshez, hogy lehetőséget meghirdeti az egyházközség 
családjainak.  A program teljes mértékben ingyenes. Az 
utazást Beregszászból, szállást étkezést és programokat a 
szervezők biztosítják. A programok között van az országházi 
látogatás, különböző gyermekprogramokon való részvétel, 
táncház, stb.  Jelentkezni lehet a plébánia irodájában!  

IGENAPTÁR 

Április 29. vasárnap: Húsvét 5. vasárnapja 
ApCsel 9,26-31   Zsolt 21 1Jn 3,18-24     Jn 15,1-8 
Április 30. hétfő: húsvét 5. hét hétfő 
ApCsel 14,5-18   Zsolt 113b     Jn 14,21-26 
Május 1. kedd: húsvét 5. hét kedd 
ApCsel 14,19-28   Zsolt 144     Jn 14,27-31a 
Május 2. szerda: húsvét 5. hét szerda 
ApCsel 15,1-6   Zsolt 121     Jn 15,1-8 
Május 3. csütörtök: Szent Fülöp és Szent Jakab aposto-
lok 
1Kor 15,1-8   Zsolt 18  Jn 14,6-14 
Május 4. péntek: húsvét 5. hét péntek 
ApCsel 15,22-31   Zsolt 56     Jn 15,12-17 
Május 5. szombat: húsvét 5. hét szombat 
ApCsel 16,1-10   Zsolt 99     Jn 15,18-21 
 
TAKI (Találd ki!)  
Ki mondta az alábbi mondatokat a Bibliában? 
„Uram, nem vagyok méltó, hogy betérj házamba” (Mt 8,8) 
„Menjetek mondjátok meg annak a rókának!” (Lk 13,32) 
„Az én lábamat ugyan meg nem mosod soha! (Jn 13,8) 
„Te vagy a zsidók királya?” (Jn 18, 33) 
„Maradj velünk, mert már esteledik, a nap is lemenőben!” 
(Lk 24,29) 
 
HETI  MISEREND 

Április 30, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Május 1, kedd:  17:00 - Beregszász 
Május 2, szerda: 08:00 - Beregszász 
Május 3, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Május 4, péntek: 08:00 - Beregszász 
             16:30 - Macsola 
Május 5, szombat: 16:30 - Ardó 
               17:00 - Beregszász 
Május 6, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:00 – Gut 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


